中共西安建筑科技大学冶金工程学院委员会文件

西建大冶金党〔2019〕2 号

关于转发中共西安建筑科技大学委员会

《关于集中整治形式主义、官僚主义和开展违规收
送礼金问题专项整治工作的通知》的通知

各党支部，系，教研室，实验室，办公室：

现将中共西安建筑科技大学委员会《关于集中整治形式主义、官

僚主义和开展违规收送礼金问题专项整治工作的通知》（西建大党

〔2018〕94 号）转发给你们，请认真贯彻落实。同时结合学院实际，

将近期重点工作安排要求如下：

一、加强领导，夯实责任。学院各级党组织书记是第一责任人，

要把集中整治、专项整治作为当前“讲政治、敢担当、改作风”专题

教育的重要任务，高度重视、加强领导、精心组织、夯实责任、务求

实效。

二、认真开展学习教育，强化思想认知，提高政治站位。通过党

委理论学习中心组、党支部会议、教研室会议等平台，组织党员和全

体师生认真学习领会《通知》文件精神，明确此次专项整治工作总体

要求、具体措施、工作安排和有关要求。（完成时限：1 月 8日前）

三、制定工作计划。学院党委、党支部根据文件要求，制定详细

工作计划，工作计划要符合实际，具体措施要有可操作性，责任要落

实到人。（完成时限：1 月 11 日前）

四、完善信息平台。在学院网站、党建微信群等平台建立专题版

块，对各项工作推进情况、典型问题案例、问题举报渠道等信息及时

进行公布。（完成时限：1 月 8日前）

五、认真自查自纠。通过调研走访、座谈访谈、征求意见、案例

剖析等方式，认真开展形式主义、官僚主义和违规收受礼金问题排查

工作。领导干部要带头反省，全面自查自纠，学院领导班子成员要写

出个人自查自纠情况报告。

六、及时开展整改工作。坚持问题导向，以“边查边改”为原则，

对排查出的问题要列出清单，建立台账，明确措施，落实责任，及时

整改。

七、建立信息报送机制。实行定期报告情况制度，各党支部于每

月中旬、月底以书面报告形式向学院党委报送工作进展情况，书面报

告只列条项，严控篇幅。

八、强化工作督导。学院党委、纪委全程督导整治工作，对“走

过场”“做虚功”等形式主义行为及时纠正，对不收敛不收手、顶风

违纪的，发现一起，查处一起，不迁就姑息。

附件：《关于集中整治形式主义、官僚主义和开展违规收送礼金

问题专项整治工作的通知》（西建大党〔2018〕94 号）

中共西安建筑科技大学冶金工程学院委员会

                 2019 年 1 月 4日